APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 79, fol. 227v-428, nr. 22.

CONG. GEN. — Die 2 Dec. 1709 (f. 515).

In Congregatione Generali de Propaganda Fide, habita die 2 Decembris 1709, interfuere Emin.mi, et Rev.mi Domini Cardinales sequentes, videlicet: Spada, De Ab

²⁷⁹ Sylvester Svatopolk Czetvertynskyj, Episcopus Mohiloviensis non unitus (1709-1727).

dua, Sacripantes, Praefectus, Gabriellius, Aquaviva, Vallemanus, Caprara, De la Tremoille, Fabronus, Gozzadinus, Bichius, Imperialis, et Barberinus. Nec non R. P. D. Collicola, Prothonotarius Apostolicus.

Relationes R. P. D. Silvii de Cavalieriis, Secretarii.

Monsignor Vescovo ruteno unito di Luceoria supplica l'EE. VV. della dispensa per venti bigami della sua Diocesi.

Intorno a che devo dir all'EE. VV., che sotto li 16 Aprile passato gli fu concessuta (f. 528) la suddetta dispensa per dieci, e fu trasmessa a Monsignor Nunzio di Polonia, fece anco istanza sotto li 30 Luglio passato per il numero di 20, ma essendo stato suggerito, che si stava attendendo dal S. Ufficio la spedizione delli sudetti dieci, fu detto: « Ad S. Officium », che la trasmesse e fu inviata, come sopra per soli 10 bigami.

Rescriptum.

Ad Sanctum Officium.

818.

Roma, 16 . XII . 1709.

De aliis candidatis ad Eparchiam Munkacsensem referuntur relationes.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 147v-550, nr. 13.

CONG. GEN. — Die 16 Dec. 1709 (f. 539).

In Congregazione Generali de Propaganda Fide, habita die 16 Xbrs 1709, interfuere Emin.mi, et Rev.mi Domini Cardinales sequentes, videlicet: De Abdua, Sacripantes, Praefectus, Gabriellius, Aquaviva, Vallemanus, Caprara, De la Tremoille, Fabronus, Gozzadinus, Bichius, Imperialis, et Barberinus. Nec non RR. PP. DD. Collicola, Prothonotarius Apostolicus, et Otthobonus Judex.

Relationes E.mi Cardinalis De Abdua.

Nell'ultima Congregazione delli 23 di Settembre si lessero le lettere del Signor Cardinal di Sassonia, che proponeva D. Gio. Hodermarski, Greco unito, per Vicario Apostolico di Monkatz con titolo di Vescovo in partibus; et anco fu riferita sopra tal materia una lettera del Signor Abbate, Internuntio in Vienna, a cui disse il medesimo Signor Cardinale, che aveva scritto per impedire, che il detto D. Giovanni non si portasse in Roma, che per altro non era pienamente sodisfatto delle qualità del soggetto, e dall'EE. VV. fu rescritto: « Dilata, et capiatur (f. 548) informatio ab Eminen. mis Protectoribus Collegii Graecorum de alia persona idonea, et habili pro dicto Vicariatu Moncatii, et ab E.mo Ruffo, Protectore Basilianorum, ab Archiepiscopis Philadelphiae, et Antibarensis, Archipresbitero S. Hieronymi Illyricorum, Procuratore Generali Ruthenorum, et Joanne Stay, et scribatur Domino Internuntio, qui pariter se informet, audito D. Piazza et certioretur de diligentibus, quae fiunt a S. Congregatione.